Rua José Borges Netto, 50 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamada Pública n° 006/2021
Processo Administrativo: 6349/2021
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS ATRAVÉS DO
ATRAVÉS DO PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande, no uso das atribuições e com
fundamento do Artigo 35, inciso XXXIII da Lei Complementar 714/15 e alterações, na forma da Lei 11947/2009
e pela Resolução 06/2021 e Resolução 20/2021 do FNDE conforme o que consta no Processo Administrativo
em epígrafe RESOLVE HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, através da Chamada
Pública N° 006/2021, uma vez que de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo
tudo transcorreu dentro da legalidade e CLASSIFICAR COMO VENCEDORAS: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO – COOPARDENSE para fornecer 10.800 pacotes de 5kg do item 01 no valor
de R$ 319.896,00 (trezentos e dezenove mil, oitocentos e noventa e seis reais); COOPERATIVA DE COMÉRCIO E
REFORMA AGRÁRIA AVANTE-LTDA – COANA para fornecer 39.150 pacotes de 5kg do item 01 no valor de R$
1.159.623,00 (um milhão, cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e três reais); COOPERATIVA DE
PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA para fornecer 10.050 pacotes de 5kg do item 01 no valor de
R$ 297.681,00 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e um reais); COOPERATIVA AGROPECUÁRIA
DOURADOS para fornecer 40.000 kg do item 02 no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais);
COOPERATIVA DE PROD. IND. E COMERC. AGROP. DOS ASSENTADOS E AGRICULTORES FAMILIARES DA
REGIÃO NOROESTE DO ESTADO DE SÃO PAULO – COAPAR para fornecer 40.000 Kg do item 03 no valor de R$
1.171.200,00 (um milhão, cento e setenta e um mil e duzentos reais).

Em, 27 de setembro de 2021

MARIA APARECIDA CUBILIA

Secretária de Educação